2025 年９月 19 日

各 位

会社名 株式会社ストライク

代表者名 代表取締役社長 荒井 邦彦

 (証券コード：6196 東証プライム)

問合せ先 取締役兼執行役員 中村 康一

 (TEL 03－6895－6196）

 会社分割による持株会社体制への移行準備開始及び子会社（分割準備会社）

設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社分割の方式により持株会社体制への移

行に向けた準備を開始すること、及び 2025 年 10 月１日（予定）に分割準備会社とし

て当社 100％出資の子会社（以下「分割準備会社」という）を設立することを決議し

ましたので、お知らせいたします。

なお、持株会社体制への移行につきましては、2025 年 12 月下旬に開催予定の当社

定時株主総会決議による承認が得られること前提としております。

記

１．持株会社体制への移行の背景・目的

当社は、「世界を変える仲間をつくる。」をミッションに掲げ、多くの魅力ある企

業・事業を将来に継続、発展させていくことを目的として、主力のＭ＆Ａ仲介事業の

拡大及び周辺事業への展開を進めてまいりました。

今後、当社のさらなる事業拡大や企業価値向上のためには、機動的かつ柔軟な経営

判断を可能にするグループ運営体制を構築することが望ましいと判断し、2025 年７月

30 日に公表いたしました「持株会社体制への移行の検討開始に関するお知らせ」のと

おり、持株会社体制への移行について検討してまいりましたが、このたび移行を決定

いたしました。

これにより持株会社はグループ全体の経営戦略、M＆A 戦略、ガバナンス強化など

の推進を、事業会社は既存事業のさらなる成長及び新たな事業領域の拡大を目指して

まいります。

2．持株会社体制への移行の要旨

（１）移行方法

当社を分割会社とする会社分割（吸収分割）により、分割する事業を当社が 100%

出資する分割準備会社に承継させ、2026 年４月１日を目途に持株会社体制へ移行する

予定です。また、当社は、持株会社として引き続き上場を維持いたします。

（２）会社分割の日程

分割準備会社設立取締役会  2025 年９月 19 日

分割準備会社の設立  2025 年 10 月１日（予定）

吸収分割契約承認取締役会  2025 年 10 月中旬（予定）

吸収分割契約締結  2025 年 10 月中旬（予定）

吸収分割契約承認定時株主総会  2025 年 12 月下旬（予定）

吸収分割の効力発生日  2026 年４月１日（予定）

３．持株会社体制移行にあたり設立する分割準備会社の概要

（１） 名称 株式会社ストライク分割準備会社

（２） 所在地 東京都千代田区大手町 1 丁目 2 番 1 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 荒井 邦彦

（４） 事業内容 M＆A 仲介事業

（５） 資本金 10 百万円

（６） 設立年月日 2025 年 10 月 1 日（予定）

（７） 発行済株式数 200 株

（８） 決算期 ９月末

（９） 大株主及び持株比率 株式会社ストライク 100％

（10） 当事会社間の関係

資 本 関 係
当社 100%出資の子会社として設立予

定です。

人 的 関 係 当社より取締役を派遣する予定です。

取 引 関 係
事業を開始していないため、当社との

取引はありません。

4．その他

会社分割（吸収分割）の詳細、持株会社体制移行後の詳細事項、今後の見通し等に

つきましては、決定次第、改めてお知らせいたします。

以 上